
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2012 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo  2.800.000

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM  2.800.000

01 - LEGISLATIVA  2.800.000

Poder Executivo  81.584.635

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM  81.584.635

02 - JUDICIARIA  970.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  7.872.500

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  2.925.500

10 - SAÚDE  20.866.590

11 - TRABALHO  50.000

12 - EDUCAÇÃO  32.900.000

13 - CULTURA  785.500

15 - URBANISMO  4.351.045

16 - HABITAÇÃO  400.000

17 - SANEAMENTO  1.812.000

18 - GESTÃO AMBIENTAL  139.500

20 - AGRICULTURA  1.054.000

21 - ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA  40.000

23 - COMERCIO E SERVIÇOS  2.139.000

26 - TRANSPORTE  370.000

27 - DESPORTO E LAZER  419.000

28 - ENCARGOS ESPECIAIS  2.590.000

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA  1.900.000

Total:  84.384.635

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

01 - LEGISLATIVA 2.800.000 0 2.800.000

02 - JUDICIARIA 0 970.000 970.000

04 - ADMINISTRAÇÃO 0 7.872.500 7.872.500

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0 2.925.500 2.925.500

10 - SAÚDE 0 20.866.590 20.866.590

11 - TRABALHO 0 50.000 50.000

12 - EDUCAÇÃO 0 32.900.000 32.900.000

13 - CULTURA 0 785.500 785.500

15 - URBANISMO 0 4.351.045 4.351.045

16 - HABITAÇÃO 0 400.000 400.000

QUADRO RESUMO

Top Down Consultoria Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2012 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

17 - SANEAMENTO 0 1.812.000 1.812.000

18 - GESTÃO AMBIENTAL 0 139.500 139.500

20 - AGRICULTURA 0 1.054.000 1.054.000

21 - ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 0 40.000 40.000

23 - COMERCIO E SERVIÇOS 0 2.139.000 2.139.000

26 - TRANSPORTE 0 370.000 370.000

27 - DESPORTO E LAZER 0 419.000 419.000

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 0 2.590.000 2.590.000

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA 0 1.900.000 1.900.000

Total 2.800.000 81.584.635 84.384.635

Top Down Consultoria Ltda.


